
MA  projekt, spol. s r.o. 

 
zapsaná v OR u Městs. soudu v Praze, oddíl C, vložka 141357 
se  sídlem Patočkova 1638/67, Praha 6  PSČ 169 00     IČO:  28 43 63 18 

tel./ fax: 220 512 524, mobil: 602 815 427  e-mail: info@maprojekt.cz, www.maprojekt.cz 

 
 

V Trutnově dne 25. 8. 2017 

 

Vysvětlení (v pořadí desáté) k zadávacím podmínkám veřejné zakázky Rekonstrukce a 

dostavba Střediska volného času Trutnov 

 

Veřejný zadavatel: Město Trutnov 

Vážení účastníci, 

zadavatel na základě obdržené žádosti vydává k zadávací dokumentaci předmětné veřejné 

zakázky dále uvedené vysvětlení (v pořadí desáté).  

 

1. Znění žádosti: 

V objektu SO01 - D.1.60 VÝPIS DVEŘÍ je specifikace dveří. Prosíme o zodpovězení: 

- U D01 se v tabulce u sloupečku typ křídla píše hladké, plné, avšak ve sloupečku 

zasklení se píše prosklené (nepíše se do jaké plochy, zda z 1/4 prosklené atd.), co z toho tedy 

platí?  

- U D01 či D04 (požadavek na požární odolnost) se ve sloupečku kování píše zámek 

zadlabací dózický OKZ. Domníváme se, že u dveří s požární odolností by měl být zámek s 

vložkou (FAB), nikoliv dózický a to i z důvodu bezpečnostních. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Ad zasklení – popis se nevylučuje, budou dodány dveře hladké, plné, s prosklením na 75% 

plochy.  

Ad zámek – jedná se o zámek požární a také dozický. Tento sortiment vyrábí například firma 

HOBES. Účastník samozřejmě může nabídnout lepší výrobek, což je vložkový zámek.  

Specifikace výrobků se nemění. 

 

2. Znění žádosti: 

U objektu SO04 Lanový park prosíme, pokud by bylo možné blíže (co nejpřesněji) specifikovat 

– počty prvků, materiály atd., aby bylo možné stanovit přesnou cenu. Ve výkazu výměr jsou 

pouze komplety bez bližší specifikace. Z daných podkladů nelze cenu stanovit. Prosíme, pokud 

byl vypracován projekt lanového parku, o jeho zaslání a tyto specifikace zanést i do výkazu 

výměr. 

 

 



Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Blíže není možné specifikovat výrobek, neb by to vedlo k jedinému dodavateli – výrobci a tím 

by nebyla umožněna soutěž. Z hlediska specifikace nalezne účastník podrobný popis 

v souboru SO04.01B - technická zpráva.pdf. kde se dozví následující specifikaci: 

- Rozměry atrakcí – jejich délku, výšku, umístění provedení 

-  Pohledy na jednotlivé prvky 

-  Specifikace překážek 

-  Specifikace sloupů 

Každý výrobce má jiné vypínací prvky (komponenty) a ty se liší jak v počtu, tak v kusech. 

Z vypínacích prvků pak vychází dimenze prvků (lan, sítí, stabilizačních řetězů apod.).  

Účastník může v rámci volné soutěže použít jakýkoliv systém lanového parku. Dodrženo 

bude pouze grafické vyjádření hlavních prvků. Detaily provedení budou odpovídat 

konkrétnímu výrobci a projektant je neomezuje konkrétním výrobcem. 

 

3. Znění žádosti: 

U objektu PS05 rozpor v technické zprávě ohledně popisu vzhledu a funkčnosti vodního prvku 

oproti výkazu výměr. V rozpočtu chybně uvedeno 24 ks elektromagnetických ventilů GSR 

oproti popisu rozdělení trysek na čtyři sekce, tedy 4 ks GSR ventilů. Co tedy platí? 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Účastník nacení výkaz výměr tak, jak je předložen, tj. účastník ocení 24 GRS ventilů (dle 

trysek). 

4. Znění žádosti: 

Ve Výkazu výměr SO 03 je položka 23 D+M hrad atypický prvek na míru – v půdorysu 

není zanesen, v technické zprávě není popsán. Trvá zadavatel na materiálu – akátová 

kulatina? Či zda je možné nahradit tento materiál severskou borovicí  - stojny a 

podlážky, v kombinace s HPL (bočnice a stříšky, pérové houpačky) a nerez (skluzavky). 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Půdorys je k dispozici ve výkrese SO03.02 situace.pdf. Popis najde v souboru SO03.01B-

technická zpráva.pdf. Ano, je trváno na materiálu akát. Navržený systém účastníkem je 

nižší kvality, než je stanoveno standardem. 

5. Znění žádosti: 

Ve výkazu výměr SO 02 je položka  27 D +M naslouchadlo – množství 11 ks – v půdorysu je 

pouze 1 x (2 naslouchadla – tvoří jeden celek) – jedná se o překlep? Ve vizualizaci jsou prvky, 

které nejsou na půdoryse – neodpovídají podklady (vizualizace3 -  SO 02.17  - prvek v levé 

části – pérová kladina, prvek v popředí „kůly), vizualizace 5 a 6 skály s lany. 

 



 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Vizualizace ukazují širší řešení dětského hřiště, toto širší řešení není předmětem dodávky 

účastníků.  Z hlediska počtu, ano jedná se o překlep, není to 11 kusů, jde o 1 kus. Přikládáme 

úpravu souboru 2017-04-17-07-D.1.1-SO02-HR-VV-r01.xls 

6. Znění žádosti: 

U objektu SO01 ve výkazu výměr ZTI (soubor 2017-04-17-02-D.1.4a-SO01-ZTI-VV) je rozpor mezi 

výměrami v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr.  

     

Projektová 

dokumentace  

Č. 
Kód 

položky 
Popis MJ 

Množs

tví 

celkem 

  
 

 

722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod    

   

 

97 VVK-13 D+M průtokový ohřívač STIEBEL ELTRON DEM 7    

soub

or 6,000 0,00  

  

1+1+1+3    

 

6,000 

 
 

98 VVK-13 D+M zásobník Stiebel Eltron Shu 5 SLI    

soub

or 6,000 17,00  

  

1+1+1+3    

 

6,000 

 
 

106 VVK-16 D+M ohřívač STIEBEL ELTRON DHF 15 C    

soub

or 2,000 1,00  

  

1+1    

 

2,000 

 
 

107 VVK-17 D+M zásobník Stiebel Eltron SHu 10 SLi    

soub

or 1,000 7,00  

108 VVK-18 D+M ohřívač DRAŽICE TO 15 IN    

soub

or 1,000 2,00  

 

725 Zdravotechnika - zařizovací předměty    

   

 

61 725112021 

Klozet keramický závěsný na nosné stěny s 

hlubokým splachováním odpad vodorovný    

soub

or 29,000 28,00  

65 725211622 

Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby 

bílé se sloupem na sifon 550 mm    

soub

or 10,000 12,00  

  

6+4    

 

10,000 

 
 

112 725211622 Umyvadlo nábytkové – 550 mm    

soub

or 34,000 35,00  

  

34    

 

34,000 

 
 

68 725291511 

Doplňky zařízení koupelen a záchodů plastové 

dávkovač tekutého mýdla na 350 ml    

soub

or 45,000 47,00  

  

6+34+4+1    

 

45,000 

 
 

69 725291621 Doplňky zařízení koupelen a záchodů nerezové soub 29,000 30,00  



zásobník toaletních papírů    or 

  

29    

 

29,000 

 
 

  

6+4+1    

 

11,000 

 
 

72 725822612 Baterie umyvadlové stojánkové pákové s výpustí    

soub

or 45,000 47,00  

  

6+34+4+1    

 

45,000 

 
 

74 725861102 Zápachová uzávěrka pro umyvadla DN 40    kus 45,000 47,00 
 

  

6+34+4+1    

 

45,000 

 
 

77 ZP-1 Doplňky zařízení koupelen a záchodů - zrcadlo    

soub

or 44,000 47,00  

  

6+34+4    

 

44,000 

 
 

127 ZP-18 

Sprchový kout z kompaktní HPL desky, sprchový 

odvodňovací žlábek 850 mm – nerez, svislý odtok 

(odtok vody min. 60 l/s), polička, háčky na stěnu, 

sprchová baterie nástěnná páková s ruční sprchou 

a držákem, otočné nebo posuvné dveře    

soub

or 12,000 10,00 

 

128 ZP-19 

Sprchový kout zděný, sprchový odvodňovací žlábek 

950 mm – nerez, vodorovný odtok (odtok vody 

min. 60 l/s), polička, háčky na stěnu, sprchová 

baterie nástěnná páková s ruční sprchou a 

držákem, otočné nebo posuvné dveře    

soub

or 1,000 2,00 

 

79 ZP-3 

Doplňky zařízení koupelen a záchodů – kartáčová 

souprava závěsná na stěnu    

soub

or 29,000 28,00  

118 ZP-9 

Dřez jednodílný s odkapávací plochou – nerez – 

součást kuchyňské sestavy, nástěnná páková 

baterie – dřezová ZU-DN50    

soub

or 5,000 6,00 
 

 

726 Zdravotechnika - předstěnové instalace    

   

 

114 726131001 

Instalační předstěna - umyvadlo v 1120 mm do 

lehkých stěn s kovovou kcí    

soub

or 5,000 6,00  

  

4+1    

 

5,000 

 
 

81 726131042 

Instalační předstěna - klozet závěsný v 1120 mm s 

ovládáním zepředu a odsáváním do stěn s kov kcí    

soub

or 29,000 30,00  

Prosíme rovněž o počty poliček a zásobníků na papírové ručníky. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Upravený soubor 2017-04-17-02-D.1.4a-SO01-ZTI-VV-r01.xls je přílohou této korespondence. 

7. Znění žádosti: 

V oddílu 721 - vnitřní kanalizace chybí všechno připojovací potrubí HT DN 40 - 75 vč. 

tlakových zkoušek a v oddílu 722 -  vnitřní vodovod je pouze potrubí PPR D 20 a chybí další 

potrubí pro rozvody vody PPR D 25 - D 63 vč. příslušné izolace, tlakových zkoušek a dezinfekce 

potrubí. I izolace na potrubí PPR D 20 neodpovídá množství potrubí (449 m potrubí a 244 m 

izolace).  



Dále v oddílu 722 - vnitřní vodovod chybí veškeré armatury (kulové kohouty, zpětné klapky, 

vypouštěcí kohouty, filtry...), krycí dvířka. 

Žádáme o doplnění a opravení výkazu výměr SO 01- ZTI  a SO 10 - ZTI. 

V SO 10 - ZTI jsou položky potrubí v pořádku, ale také chybí armatury. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Upravený soubor 2017-04-17-02-D.1.4a-SO01-ZTI-VV-r01.xls je přílohou této korespondence. 

8. Znění žádosti: 

V soupisu prací „2017-04-17-28-PS05-VODA-VV“ je v položce Elektromagnetický ventil GSR 1“ 

uveden chybný počet 24ks. Dle PD je navrženo ve 4 okruzích. Žádáme o kontrolu a případnou 

opravu soupisu prací. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: viz stanovisku k dotazu č. 3 tohoto vysvětlení. 

9. Znění žádosti: 

V soupisu prací „2017-04-17-07-D.1.1-SO02-HR-VV“ nalézáme níže v položce rozpor v počtu 

kusů oproti projektové dokumentaci. Žádáme o kontrolu s opravu soupisu prací. 

  

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: viz stanovisku k dotazu č. 5 tohoto vysvětlení. 

10. Znění žádosti: 

U vjezdových vrat O32 v objektu SO01 žádáme upřesnění požadavků na vrata. Z PD a 

doplnění zadávací dokumentace nelze jednoznačně ocenit. 

 
 

27  K 917006 D+M naslouchadlo 1  kpl 11,000   0,00 



 
- Vrata mají být sekční výsuvná pod strop, nebo výklopná výsuvná pod strop? 

- Nutno jednoznačně určit RAL a vzhled. 

- Jaké má být ovládání, mají být včetně dálkového ovládání? 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Ve schématu je vykresleno, že jde o vrata výklopná pod strop (v jednom kuse), v souboru 

D.1.1.55.15 výpis vnějších otvorů.pdf je sloupec “odstín” - tedy účastník vzhled určí dle 

tohoto sloupečku. V tomto sloupečku se píše, že jde o: šedá antracit. Dle vzorkoníku RAL je 

barva s názvem “šedá antracit” s číslem 7016. Účastník tedy dodá barvu dle specifikace. 

Ovládání je manuální, z tohoto důvodu je zde napsáno ve slouci “kování” v souboru 

D.1.1.55.15 výpis vnějších otvorů.pdf: kování štítkové bezpečnostní, klika-koule, z venkovní 

strany odemčení klíčem. Dálkové ovládání, jak popisuje účastník, není pro tento výrobek 

relevantní. Účastník nacení výrobek tak, jak je popsán. 

11. Znění žádosti: 

V části GASTRO jsou ve výkazu výměr položky pokladen 

  1.20 kavárna         

  

02.12 pokladna pokladní systém, počítač, tiskárna   1 0,00 Kč 

 

  1.53 recepce, bar         

  

02.12 pokladna pokladní systém, počítač, tiskárna   1 0,00 Kč 

Pro ocenění je nutné upřesnění pokladního systému (jak bude fungovat, software) Cena se 
může lišit v řádech 100 tis. Kč. 

Navíc je v seznamu zařízení u pol.č.2.12 uvedeno , že pokladna je dodávkou provozovatele. 



Žádáme o doplnění specifikace, případně sdělení, zda mají být položky oceněny či ne. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Ano, položky mají být naceněny. Jedná se o počítač - kompaktní dotyková pokladna obsahuje 

v jednom pouzdře počítač (Intel i3 1,8GHz/4GB RAM/64GB SSD) a dotykový displej 15''. 

Dotyková 15" obrazovka je zabudovaná v robustním elegantní skříni z odolného plastu, snese 

i nešetrné zacházení obsluhy. Bezrámečkový dotykový displej se zvýšenou odolností proti 

opotřebení, Kapacitní dotyková vrstva, skleněný povrch odolný proti poškrábání a postříkání, 

díky těžkému stojanu a kovové vnitřní konstrukci musí být vysoce stabilní, nesmí se kývat ani 

při razantním dotyku, naklopení 0–90°, rozšíření o čtečku magnet. karet. Dále součástí je 

termální tiskárna s rychlým tiskem až 200mm/s, šířka účtenky cca 80mm, automatický střih 

účtenky. Systém je vybaven sw, který splňuje parametry EET, odesílání reportů o tržbách na 

e-mail, odesílání SMS o tržbách na stanovený telefon, odesílání jakýchkoli SMS přes internet 

z formuláře programu, připojení k databázi přes internet (z jiného počítače s nainstalovaným 

programem), integrovaná vzdálená pomoc přes internet, sklady, adresář, vzorové receptury 

teplé kuchyně, alergeny, vouchery (dárkové poukázky, kterými lze platit), vnitřní účty, 

příjemky/převodky, příjemky je možno zadávat v EUR, uzávěrky s členěním tržby pro 

kontrolní hlášení k DPH, samostatný přehled – podklad pro kontrolní hlášení k DPH, opravné 

inventury, jiná výroba kuchyně (rauty, svatby, závodní stravování apod.), fakturace jiné 

výroby kuchyně, odložený odpis surovin kuchyně, přehledy prodeje (statistiky) v číslech, 

přehledy prodeje (statistiky) v grafech, monitor – aktuální přehled o otevřených, 

zaplacených, převedených a stornovaných účtech a o tržbě, monitor – podrobný log o dělení 

účtů, přehled návštěvnosti (graficky i v číslech), vyhodnocení číšníků (motivace – % odměna z 

tržby), neomezený počet současně otevřených účtů na stoly a židle, rozdělení podniku do až 

8 místností (restaurace, salonek, terasa, …), touchscreen – tlačítka položek, možnost 

zobrazení textů, obrázků, PLU, cen, numPad – prodej „korunou“ ve stylu jednoduché 

tlačítkové pokladny, s přiřazením do sazby DPH, prodej přes ulici s nižší DPH, dělení a 

slučování účtů (placení zvlášť), procentuální slevy na účty a zákaznické slevy, slevové 

programy – různé slevy na různé typy zboží, objemové slevy, výjimky, účtenky, zákaznické 

slevy a převody na vnitřní účty v nákupních, nebo nulových cenách, procentuální přirážky 

(Tips), volitelné procentuální přirážky za bezhotovostní platbu (kartou, stravenkami), 

přidělování bonus bodů za návštěvu (např. v herně nebo kasinu) a/nebo útratu (podle typu 

zboží) zákazníkům, automatický převod bonus bodů na kredit, happy Hours/Štastná hodinka 

(jiné ceny v nastavených časových intervalech), možnost automatizovaného odesílání kopie 

účtenky zákazníkovi e-mailem, podpora pro magnetické karty (Přihlašování číšníků a slevy 

pomocí karet, podpora pro RFID klíče (Přihlašování číšníků pomocí bezkontaktních médií), 

sledování pokladen po síti (on-line náhledy na tržbu, stavy zboží aj.), základní podpora pro 

pultový (FASTFOOD) režim (zjednodušené otvírání účtů za sebou, rychlé účtenky), rozšířená 

podpora pro pultový prodej (zákaznický displej, čtečka čárových EAN kódů), podpora pro 

režim „Rozvoz“ (adresy na účtenkách či bonech, odesílání e-mailů zákazníkům, snížená sazba 

DPH, sledování zdrojů objednávek a další), rozšířená podpora pro režim „Rozvoz“ (sledování 



příchozích hovorů z připojené GSM brány, rozeznávání zákazníků podle tel. čísla, nebo ruční 

zápis tel. objednávek, vazba na účty, rychlé vytvoření objednávky), možnost připojení 

elektronické váhy, grafická mapa stolů, uzávěrkové sestavy – podrobný rozpis storna a slev, 

uzávěrkové sestavy – možnost podrobné evidence odečtů z tržby (zálohy, nákupy, platby 

odběratelům, jiné), uzávěrkové sestavy – výčetka nominálů (CZK, EUR, stravenky), 

rychlotlačítko pro denní nabídku na touchscreenu, výdejní poukázky – poukaz s číslem pro 

zákazníka, na výdej objednávky. podpora pro e-stravenky Benefit, podpora pro věrnostní 

systém, odložený a dodatečný odpis surovin kuchyně, režim „sportoviště“ s automatickým 

účtováním vstupného, provázání účtu hosta s čipovým identifikátorem (vhodné pro sauny, 

bazény, kluby), časoměrné automaticky natěžované položky (bowling, squash apod.), 

kreditní systém (zákazník zaplatí zálohu, ze které pak čerpá na základě zákaznické karty), 

věrnostní systém (připisují se body za konzumaci nebo návštěvu), historie návštěv hosta 

dostupná v manažerské části programu, historie návštěv hosta dostupná v pokladní části 

programu, generování kreditních „bonus“ kupónů, které lze uplatnit při další návštěvě (určité 

% z útraty, kupón s časově omezenou platností), sledovač – log přihlášení a odhlášení 

uživatelů, agenda denní nabídka – denní, týdenní nebo stálé nabídky s možností tisku denní 

vložky do jídelního lístku, export a odeslání denní nabídky na server, hromadný e-mailing, 

šablony e-mailů, vážené inventury, inventura baru pomocí váhy, možnost připojení „Android 

mobilní nebo PDA číšník“ , vyhledávání firem v internetovém rejsříku ARES, příručka v 

elektronické podobě .chm a .pdf, tištěný manuál, podpora písemně e-mailem, podpora 

telefonicky, zákaznická podpora 1 rok zdarma, nové verze e-mailem 1 rok zdarma. 

 

12. Znění žádosti: 

Požární obklady 

V TZ PBŘ je zmíněn obklad Ordexal sloupů v posledním nadzemním podlaží. V PD ani ve VV 

jsme nenalezli. Může zadavatel upřesnit, případně doplnit? 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Jedná se o položky 233 a 234 na řádcích 659 a 661 souboru 2017-04-17-01-D.1.1.SO01-AR-

vv-r01.xls. Výkaz výměr se nedoplňuje. 

 

13. Znění žádosti: 

SO13 Ohniště a sezení – nerezový komín 

Může zadavatel blíže specifikovat provedení – skladba pláště komína, tloušťka materiálu – 

plechu, kotvení atd.? 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Jedná se zjednodušeně o nerezovou rouru průměru 600 mm. Roura není sendvičová, je 

jednoplášťová. Plech je tl. 2,5 mm. Vizuální vzhled nalezne účastník v souboru SO13.1.7 

SEVERNÍ A JIŽNÍ POHLED.pdf SO13.1.8 VÝCHODNÍ A ZÁPADNÍ POHLED.pdf. Celková výška 

prvku je 2 800 mm s tím, že prvních 350 mm se rozšiřuje kónusem z 600 mm na 1 400 mm, 



spodní část je tedy kuželoid se základnou o poloměru 700 mm a rovnoběžnou kuželosečkou 

v distanci 350 mm od základny kužele v místě, kde protíná poloměr 300mm). Komín má 

nahoře stříšku. Tato stříška je konická (kuželoid – kužel bez kuželosečky), jeho základna má 

průměr 850 mm. Distance mezi válcem – komínem a stříškou – kuželem je 100 mm. Stříška 

drží distanci díky 6 páskům z plechu 4 mm šířka 40 mm přivařených jak na komín, tak na 

stříšku s přesahem 150 mm. Prvek bude dodán v celku jako jeden kus. Detailní geometrii 

nalezne účastník v SO13.1.5 ŘEZ A-A´.pdf a SO13.1.6 ŘEZ B-B´.pdf. Kotvení ke střeše je 

provedeno pomocí 8ks pásků z plechu 4mm šířka 60 mm, přivařených na válce – komín 

s přesahem 150mm v místě průchodu skrz střechu. Tyto pásky budou kotveny ke krokvím 

v přesahem 400 mm pomocí 4x M16, samořezný, jakost 5.6 (nerez). 

14. Znění žádosti: 

V objektu SO01 je v D.1.60 VÝPIS DVEŘÍ specifikace dveří. Prosíme o zodpovězení: 

- V tabulce je zde uveden požadavek na požární odolnost EI 90DP1. Dveře mají být dle 

popisu dřevěné s povrchem dýhou – buk. Dřevěné dveře se však v DP1 vyrobit nedají, musí 

být ocelové vč. zárubně a povrch lakovaný RAL. Co tedy platí, dřevěné dveře s bukovou dýhou 

nebo požadavek na požární odolnost? U dřevěných dveří lze splnit EI30DP3, v případě, že 

zadavatel trvá na dodržení požadavku požární odolnosti EI90DP1, musejí být dveře ocelové.  

- V Tabulce dveří je ve sloupci kování uvedeno OKZ. Domníváme se, že zkratka značí 

OBKLAD KOVOVÉ ZÁRUBNĚ, je to tak? Jinak zkratku OKZ ve spojení s kováním neznáme. U 

požárních dveří toto řešení (OKZ) není možné (např. u D01, D04, D06….). Prosíme o vysvětlení 

zkratky OKZ a případně o úpravu u požárních dveří. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

V první části otázky se účastník pravděpodobně ptá na soubor D.1.1.60 VÝPIS DVEŘÍ.pdf a na 

položku D04. Ano, dveře jsou ocelové s tím, že vizuálně musí být v dekoru „buk“. Pro 

názornost přikládáme obrázek: 

 
Tento povrch dosáhne účastník pomocí CPL folie. Případně finální úpravu může dosáhnout 

jiným a lepším způsobem.  

V další části dotazu se účastník ptá na použitou zkratku OKZ. Tato zkratka je použita ve 

sloupečku „kování“, tedy netýká se zárubně a týká se kování. Jde zkratku „objektové kování – 

zámek“. Účastník má pravdu, že tato zkratka se používá pro obkladovou kovovou zárubeň, 



použitá zkratka, tedy může účastníka mást. Účastník tedy použije při naceňování, že jde o 

systém objektového kování – tedy jak vlastní klika, tak i zámek. 

15. Znění žádosti: 

Ve výkazu výměr 2017-04-17-01-D.1.1.SO01-AR-vv-r01, v listu SO01, pol 384 Přirážka za 

interiérové malby barevné - nikde v projektové dokumentaci jsme nenalezli konkrétní 

požadavek na barevný odstín. Prosíme o informaci, kde nalezneme? Případně, pokud není 

v projektu stanoveno, jaký odstín máme uvažovat (prosíme o přesný RAL)? 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Podrobnější barevnou specifikaci nalezne účastník v adresáři PS06 – Interier, podadresáři 

PDFa dále v adresářích A-výtvarný koncept a C-povrchy stěn. Zde nalezne účastník legendu, 

která vypadá takto:  

 
Zde účastník vidí jaký typ barvy je použit a to jej odkáže na vlastní půdorys, kde nalezne u 

stěny popisek odpovídající legendě, který vypadá takto: 

 

 
Účastník tedy v dokumentaci nalezne specifikaci, kde jsou malby barevné aplikovány a to jak 

v místě stavby, tak i odstín. S ohledem na to, že jde o interiérové barvy, nejsou určeny přes 

RAL (to je možné pro synstetiku apod. – pro nátěry, nikoliv pro malby). Účastník může použít 

stejný nebo jiný výrobek odpovídající vzhledem určenému odstínu.  

16. Znění žádosti: 

Ve výkazu výměr 2017-04-17-01-D.1.1.SO01-AR-vv-r01, v listu SO01, položky 77 – 83 a rovněž 

v SO12 položky 16 a 17 se týkají vnitřních omítek, avšak postrádáme zde vyrovnání podkladu, 



které např. v SO11 zaneseno je (pol 26 a 28 Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních 

stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně). V SO10 tato položka je jen pro omítku v 

položce 54 (jedná se o pol 56), avšak není zde vyrovnání pro položky 57, 55 a 58. Prosíme o 

doplnění do výkazu výměr. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Předpokládá se primárně, že účastník bude při realizaci stavby dodržovat normy a předpisy 

výrobců zdicích materiálů. Tam, kde nejde o obnovu omítek, tak se předpokládá, že účastník 

dodrží rozměrovou přesnost výrobků pro bývalou I. jakostní třídu, kterou nyní výrobce 

deklaruje podle normy ČSN E N 771-1 Specifikace zdicích prvků – Část 1: Pálené zdicí prvky 

včetně Změny A1 v třídě tolerancí T2 a R2. Poté není třeba další položky na vyrovnání. Výkaz 

výměr se o tyto položky doplňovat nebude, požaduje se dodržení norem na přesnost, tj. 

norem ČSN E N 771-1 Specifikace zdicích prvků – Část 1: Pálené zdicí prvky včetně Změny A1, 

ČSN EN 13914-2 Navrhování, příprava a provádění vnějších a vnitřních omítek – Část 2: 

Příprava návrhu a základní postupy pro vnitřní omítky. ČSN 73 0212-3:1997 Geometrická 

přesnost ve výstavbě – Kontrola přesnosti. Část 3: Pozemní stavební objekty, ČSN 73 0212-

5:1997 Geometrická přesnost ve výstavbě – Kontrola přesnosti. Část 5: Kontrola přesnosti 

stavebních dílců, ČSN EN 13670:2010 Provádění betonových konstrukcí, ČSN EN 1996-2:2007 

Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 2: Volba materiálů, konstruování a 

provádění zdiva, ČSN 73 0202:1995 Geometrická přesnost ve výstavbě – Základní 

ustanovení, ČSN 73 0205:1995 Geometrická přesnost ve výstavbě – Navrhování geometrické 

přesnosti.  

17. Znění žádosti: 

V tabulce výplní otvorů D.1.1.55.13 VÝPIS VNĚJŠÍCH OTVORŮ jsou výplně O27 a O28. V Dodatečných 

informacích DI č. VIII, znění žádosti 2) bylo odpovězeno, že O27 a O28 se liší profilací. Můžeme 

poprosit o upřesnění profilace, abychom věděli, jak máme zahrnout do ceny? Rovněž prosím o 

vysvětlení, proč je v tabulce výplň O27 kreslena se zárubní a O28 bez zárubně? Jen pro ujištění, 

předpokládáme, že otevíravost výplní otvorů je kreslena v tabulce z pohledu na výplně z exteriéru. 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Výrobky O27 a O28 jsou zobrazeny v souboru D.1.1.55.13 VÝPIS VNĚJŠÍCH OTVORŮ.pdf 

formou pohledu, výřez na pohled na O27 vypadá takto: 



 
A na O28 vypadá takto:  

 
 

Vizuálním porovnáním lze konstatovat, že výrobek O27 má o jeden prolis více. Výrobek O28 

je tedy absolutně hladký, bez jakékoliv profilace, pro názornost hladkosti bez prolisů 

přikládáme ilustrativní obrázek: 

 
Dveře 027 jsou vykresleny s jednou čárou po obvodu více, tedy šlo by zjednodušeně říci, že 

se jedná o dveřní rám a k tomu vložku, ilustrativní obrázek přikládáme zde:  



 
Ilustrativními obrázky je vysvětlen pojem profilace dveří a jejich vizuální podoba.  

Účastník se dále u výrobků O27 a 0O28 ptá, proč je kreslen výrobek jednou se zárubní a 

podruhé bez. Zde je třeba konstatovat, že oba výrobky jsou se zárubní. Zárubeň je ona 

dvojčára, která obíhá celé dveře. Pro vyjasnění přikládáme výřez levého horního rohu 

výrobku ze souboru D.1.1.55.13 VÝPIS VNĚJŠÍCH OTVORŮ.pdf, kde pro výrovek 027:  

 
A pro výrobek O28 je detail: 

 
V obou případech dvojčára úplně vlevo (i nahoře) symbolizuje zárubeň.   

Vlastní otevíravost dveří nalezne účastník v půdorysech a navíc v souboru D.1.1.55.13 VÝPIS 

VNĚJŠÍCH OTVORŮ.pdf je účastník hned vedle označení výroku upozorněn, že se jedná jak o 

levé, tak i pravé dveře, tedy čárkovaná čára symbolizující otevírání jednou bude vlevo, 

podruhé vpravo.  

Příloha:  2017-04-17-02-D.1.4a-SO01-ZTI-VV-r01 

   2017-04-17-07-D.1.1-SO02-HR-VV-r01 

  2017-04-17-12-D.1.4a-SO10-ZTI-VV-r01 

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Zábranská Vrátná, za administrátora veřejné zakázky  


		2017-08-25T06:30:58+0000
	 (Licence: MA projekt, spol. s r.o.)
	Not specified




